

OR-RM.0012.5.11.2017

**Protokół Nr 5/17
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 25 maja 2017 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu udział wzięło 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi **załącznik nr 1** niniejszego protokołu.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wprowadzili zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca funkcjonowania w 2016/2017 lodowiska w Koronowie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 3.

Inspektor Wydziału Spraw Obywatelskich Pani Urszula Dąbek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych w niektórych miejscach na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie komisji po analizie powyższego projektu uchwały wprowadzili zmianę w § 1 pkt. 6, zmiana ta brzmi następująco : „na boiskach sportowych w czasie rozgrywania meczów ligowych w Koronowie przy ul. Klasztornej oraz w: Nowym Dworze, Mąkowarsku przy ul. Sępoleńskiej, Wierzchucinie Królewskim i na terenach bezpośrednio przyległych”.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie Pan Maciej Makowski przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania w 2016/2017 lodowiska w Koronowie.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.3.

Koordynator Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pan Jarosław Stoba przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo na rok 2017.

Pan Jarosław Stoba – Tak jak co roku przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo na rok 2017. Każdy organizator kąpieliska zgodnie z ustawą Prawo wodne musi do 31 grudnia roku poprzedzającego złożyć wniosek do burmistrza o umieszczenie kąpieliska w wykazie kąpielisk. Tak jak już od wielu lat jedynym podmiotem, który zgłasza jest Urząd Miejski w Koronowie. Nie ma zainteresowania ze strony ośrodków wypoczynkowych czy innych podmiotów z racji narzuconych przez ustawę Prawo wodne wymogów. Sezon kąpielowy ma trwać od 24 czerwca do 31 sierpnia czyli tak jak są wakacje w szkołach. Kąpielisko gminne w Koronowie – Pieczyskach tutaj żadne zmiany nie zachodzą.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2016 rok.

Pani Barbara Koniarska - Absolutorium to akceptacja wykonania budżetu udzielana przez organ kolegialny organowi wykonawczemu. Na szczeblu gminy absolutorium udziela Rada Miejska Burmistrzowi. Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Burmistrz jest zobowiązany przedstawić Radzie w terminie do 31 marca następnego roku. Jednocześnie sprawozdanie przedkładane jest Regionalnej Izbie Obrachunkowej, która wydaje opinię na temat sprawozdania. Zgodnie z wymogami prawa Burmistrz Koronowa przedłożył przedmiotowe dokumenty w ustawowym terminie, tj. do dnia 31 marca 2016 r., dokładnie 24 marca 2017 r. do RIO oraz na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie jako organowi stanowiącemu. I w dniu 3 kwietnia 2017 roku wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Koronowie uchwały Nr 4/S/2017 Składu Orzekającego Nr 1 RIO w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa „Sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2016 rok wraz z załączoną informacją o stanie mienia Gminy”. Organ nadzorczy wyraził opinię co do zgodności dokumentu z wymogami prawa, nie wniósł żadnych uwag i pozytywnie zaopiniował sprawozdanie wraz z informacją o stanie mienia Gminy Koronowo. Opinia jednoznacznie wskazuje, że burmistrz realizuje budżet terminowo, rzetelnie, praworządnie i oszczędnie. Tak samo Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywne stanowisko.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2017.

Pani Barbara Koniarska – Jeżeli chodzi o inwestycje, które pojawiają się w tym projekcie następuje zwiększenie wartości budowa sieci wodociągowej rozdzielczej Łąsko Wielkie – Wilcze zwiększa się wartość zadania o kwotę 320 000 zł, kolejno zmniejszenie wartości powierzchniowe utwardzenie dróg wewnętrznych o kwotę 35 000 zł. Następnie zwiększenie wartości budowy odwodnienia terenu szkoły i osiedla mieszkaniowego w Wierzchucinie Królewskim – I etap 300 000 zł zwiększenia. Kolejne nowe zadanie zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego w Stopce dokumentacja projektowa. Na to zadanie przeznaczono wartość 40 000 zł. Kolejne nowe zadanie opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Koronowo do roku 2025 wartość zadania 24 985 zł. Jeżeli chodzi o halę sportowo – widowiskową następuje rezygnacja z zadania wykonanie ekranów akustycznych w hali sportowo – widowiskowej w Koronowie i na to miejsce planuje się zakup sprzętu nagłośnieniowego w celu poprawy akustyki w hali sportowo – widowiskowej zwiększa się zamiast 200 000 zł – 225 000 zł. Jeżeli chodzi o program pneumokoków zawsze mieliśmy zabezpieczone środki w naszym budżecie zgodnie z interpretacją RIO będziemy przekazywali dotację celową, gdyż takie jest stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie za 2016 rok.

Pani Barbara Koniarska – Na mocy przepisów o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z decyzją Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie z dnia 14 kwietnia 2017 r. oraz Zarządzeniem Nr 4/2017 Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie z dnia 14 kwietnia 2017 r. wypracowany zysk za 2016 rok w kwocie 239 482, 95 zł zasili fundusz zakładu.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący komisji ogłosił 5 minut przerwy.

Posiedzenie opuścił radny Pan Krzysztof Holka. Obecnych 6 członków komisji.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Torach” położonego w Koronowie, gmina Koronowo.

Pani Maria Musiał – Jest to teren położony pomiędzy Szosą Kotomierską, a Al. Wolności. Cały ten teren jest zabudowany, w większości budownictwem wysokim.

Radny Pan Marian Kuropatwiński – W jakich granicach się to wszystko mieści?

Pani Maria Musiał – Kotomierska, Al. Wolności, Różana do torów. Jest to po części teren zabudowany, ale jest też sporo terenu nie zabudowanego i ten plan robiony jest po to, żeby wykorzystać tereny wolne od zabudowy i uporządkować tą zabudowę garażową. Na etapie procedury wszystkie uzgodnienia otrzymaliśmy pozytywne. W czasie wyłożenia była dyskusja publiczna i nie wpłynęły żadne uwagi.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Starym Dworze oraz Okołu, gm. Koronowo.

Pani Maria Musiał – Tutaj jest podobna sytuacja, cała procedura przeprowadzona, nie ma uwag. Dotyczy to terenu przy DK 25. Wcześniej był plan obowiązujący, miał symbol usług rzemieślniczych, dzisiaj symbol już nieobowiązujący, bo w ustawie zmieniono na usługi, nie ma pojęcia usług rzemieślniczych. Zmienił się właściciel, który wystąpił o zmianę i w tej chwili jest tam przeznaczenie przemysł/usługi.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Pani Maria Musiał – Z uwagi na ustawę, która weszła w życie odnośnie elektrowni wiatrowych, która zablokowała całkowicie możliwość budowy siłowni wiatrowych na naszym terenie przygotowujemy uchwały o uchyleniu uchwał o przystąpieniu, a tych uchwał było sporo. Mamy zgodę tej firmy wiatrakowej, że rezygnują, bo najpierw jeszcze chcieli żeby zawiesić, bo może się ustawa zmienić, ale nie ma czegoś takiego jak zawieszenie postępowania. Rozwiązujemy umowę z urbanistą, poniesione są koszty tylko te, które do tej pory zapłaciliśmy urbanistom, za mapy. Na kolejną sesję najprawdopodobniej będą przygotowane wszystkie projekty uchwał o uchyleniu uchwał o przystąpieniu i nie będzie wiatraków.

Posiedzenie opuścił radny Pan Marian Kuropatwiński. Obecnych 5 członków komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pan Jerzy Michalski przedstawił projekty uchwał w sprawie:

1. zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo;

Pan Jerzy Michalski – Uchwała dotyczy zbycia nieruchomości oznaczonej nr 114/8 tj. działka, która jest położona na terenie Parku Przemysłowego w Koronowie. Przeznaczenie

tej działki jest pod infrastrukturę elektro-energetyczną w związku z powyższym, aby zapewnić dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Parku Przemysłowego niezbędne jest zbycie tej nieruchomości. Pozostałe działki czyli ta działka 1281/2 położona w Koronowie, 156/4 położona w Hucie oraz 65/13 położona w Mąkowarsku są to działki, na których znajdowały się ujęcia wód. Tam były ujęcia wód, studnie, stacje uzdatniania wody.

Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2. zamiany nieruchomości położonych na terenie Koronowa;

Pan Jerzy Michalski – Chodzi o zamianę działek oznaczonych numerami 1250/19 o pow. 0,0640 ha, 1250/21 o pow. 0,0131 ha. Działki stanowią własność osób prywatnych, zlokalizowane są na terenie Romanowa. Z naszej strony do zamiany proponowane są działki 1250/15 o pow. 0,0958 ha, 1250/16 o pow. 0,0487 ha i 1250/17 o pow. 0,0579 ha, te działki również położone są na terenie Romanowa. Komisja przestrzegania prawa była w terenie i przyjęła projekt pozytywnie. Są to działki znajdujące się przy przystani Tazbirowo. Zamiana podyktowana jest tym, że na obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego znajduje się tam teren, na którym ma docelowo stanąć przepompownia ścieków. Działki te na chwilę obecną nie są wycenione.

Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

3. nadania nazwy ulicy w miejscowości Morzewiec;

Pan Jerzy Michalski – Zwróciliśmy się z wnioskiem do przewodniczącego rady i wprowadziliśmy ten projekt uchwały jako dodatkowy punkt na sesję. Proponowana nazwa ulicy to ulica Motylowa. Jest to na wniosek mieszkańców.

Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński przedstawił przy pomocy prezentacji projekty uchwał w sprawie zmian nazw ulic w miejscowości Koronowo.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Przygotowałem z pracownikami pięć uchwał, które odzwierciedlają wszystkie propozycje, które zostały złożone z pominięciem tych, które otrzymały bardzo małą akceptację.

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Proponowałbym zacząć od końca od projektu nr 5. Jeżeli Państwo byście mogli w takiej kolejności głosować byłoby nam łatwiej, bo moglibyśmy już wyeliminować to co waszym zdaniem jest niepotrzebne i zostawili tylko to co jest potrzebne.

Przewodniczący Komisji Pan Olech Raddatz – Możemy wrócić do projektu nr 3 z Pana prezentacji. Mi się wydaje, że to jest najlepszy projekt.

Przewodniczący Komisji Pan Olech Raddatz – Kto jest za pozostawieniem ul. Kasprzaka bez zmian?

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów

Przewodniczący Komisji Pan Olech Raddatz – Kto jest za zmianą Placu Zwycięstwa na Rynek?

„Za” – 0 głosów, „przeciw” – 5 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów

Przewodniczący Komisji Pan Olech Raddatz – Kto jest za pozostawieniem Placu Zwycięstwa bez zmian?

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów

Na posiedzenie komisji wrócił radny Pan Marian Kuropatwiński. Obecnych 6 członków komisji.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Czyli wracamy do projektu uchwały nr 3 z prezentacji, czyli zmienia się nazwę ulicy:

- Krasickiego na ul. Krasickiego przy zmianie patrona z Jana na Ignacego,
- Nowotki na ul. Multańskiego,
- Sawickiej na ul. Św. Andrzeja,
- Zawadzkiego na ul. Zawadzkiego, przy zmianie patrona z Aleksandra na Tadeusza pseudonim „Zośka”,
- Plac Zwycięstwa na ul. Plac Zwycięstwa (zwycięstwo Wojsk Polskich nad Wojskami Zakonu Krzyżackiego w bitwie pod Koronowem).

Przewodniczący Komisji Pan Olech Raddatz – Kto jest za projektem uchwały nr 3 z prezentacji Pana Burmistrza?

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Spraw bieżących brak

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godz. 10:50 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Monika Lewandowska

Przewodniczący Komisji

Olech Raddatz

